



**MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA**  
  
R DUQUE DE CAXIAS 515  
CENTRO  
Boa Vista do Buricá - RS  
CEP: 98918-000 FONE: (55) 99697-1662

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
  
Nº 1643  
  
SÉRIE 2  
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO  
**4324 0350 1085 2600 0168 5500 2000 0016 4313 7989 3674**  
  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DE OPERAÇÃO  
**54. VENDA DE MERCADORIAS NFE**

DADOS DA NFe  
**143240055095615 05/03/2024 17:14**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**1730018308**

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT

CNPJ/CPF  
**50.108.526/0001-68**

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL  
**MUNICIPIO DE CANGUCU**

CNPJ/CPF  
**88.861.430/0001-49**

DATA DA EMISSÃO  
**05/03/2024**

ENDEREÇO  
**PRAÇA DR.FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS 240**

BAIRRO/DISTRITO  
**CENTRO**

CEP  
**96600-000**

DATA SAÍDA/ENTRADA  
**05/03/2024**

MUNICÍPIO  
**Canguçu**

FONE/FAX  
**(53) 3252-9500**

UF  
**RS**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA  
**17:14:36**

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME/RAZÃO SOCIAL  
**MUNICIPIO DE CANGUCU**

CNPJ/CPF  
**88.861.430/0001-49**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO  
**RUA GENERAL CAMARA, 1690, ALMOXARIFADO CENTRAL**

BAIRRO/DISTRITO  
**CENTRO**

CEP  
**96600-000**

MUNICÍPIO  
**Canguçu**

UF  
**RS**

FONE/FAX  
**(53) 3252-9500**

FATURA/DUPPLICATA

A Prazo  
70.194,75  
05/04/2024

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 70.194,75
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 70.194,75

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL  
**MUNICIPIO DE CANGUCU**

FRETE POR CONTA  
**[4] Próp/Dest**

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF  
**0**

CNPJ/CPF  
**88.861.430/0001-49**

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF  
**0**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO  
**0**

PESO LÍQUIDO  
**142,500**

CFOP SERVIÇO TRANSPORTE

VALOR DO SERVIÇO RETENÇÃO

BASE DE CALCULO RETENÇÃO

ALÍQUOTA RETENÇÃO

VALOR ICMS RETIDO

CODIGO	DESCRIÇÃO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST/CSOSN	CFOP	UN	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V.ICMS	V.ICMS ST	V.IPI	ALÍQUOTAS
170	CAM 14.9R24 TR218A	40139000	060	5405	UN	25,00	249,00	6.225,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
223760	CAM 1000R20	40131090	260	5405	UN	25,00	93,99	2.349,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
234028	PNEU 1400-24	40118090	260	5405	UN	30,00	2.054,00	61.620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL  
**2448**

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS  
**0,00**

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN  
**0,00**


VALOR DO ISSQN  
**0,00**

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Código Cliente: 262; EMP 936/2024 - SEC. INFRA ESTRUTURA  
RETENÇÃO I.R- IN RFB Nº 1234/2012 (1,2%), R\$ 842,34  
Vlr aprox. Tributos RS: 14539,56 Federal e 11933,11 Estadual Fonte:IBPT  
Vendedor: Licitações  
Total: CFOP 5.405 CST 060 R\$ 6.225,00  
Total: CFOP 5.405 CST 260 R\$ 63.969,75  
BC ICMS Efetivo: R\$ 70.194,75 ALÍQ ICMS: 17,00 VLR ICMS Efetivo: R\$ 11.933,11  
Dados para pagamentos/Depósito: Sieredi / Agência: 0306 / CC: 503434  
Pedidos(s): /21629.

RESERVADO AO FISCO

**"FAVOR CONFERIR A MERCADORIA NO ATO DA ENTREGA. NÃO ACEITAMOS RECLAMAÇÕES POSTERIORES"**

**elevor**  [www.elevor.com](http://www.elevor.com)

Assinatura

Nº Documento

**06/03/24**  
**Menha QUARTA**  
**PNEU**